



Prefeitura Municipal de Vigia de Nazaré
Rua Professora Noêmia Belém, s/nº - Centro - CEP: 68.780-000 - CNPJ.: 05.351.606/0001-95
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS

Solicitante: Secretaria Municipal de Administração		Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, PARA SEREM UTILIZADAS NOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO – SEINFRA											
Responsável pela Solicitação: Kássio David de Oliveira Brito													
Cargo: Secretário Municipal													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTD	PAINEL DE PREÇOS DO COMPRASNET - GOV.BR		TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS - TCM		BANCO DE PREÇOS		G F LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 18.351.674/0001-04		PREÇO TOTAL	
				VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	MÉDIA VALOR UNIT	MÉDIA VALOR TOTAL
1	CAMINHÃO ¾ CARROCERIA: tipo camionete, cabine simples, carroceria de madeira, com quilometragem livre, duas portas, tração 4x2, motor diesel/biodiesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, documentação regular. Com fornecimento de combustível por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	MÊS	2	R\$ 16.438,13	R\$ 394.515,12	R\$ 19.925,00	R\$ 478.200,00	R\$ 12.521,90	R\$ 300.525,60	R\$ 15.000,00	R\$ 360.000,00	R\$ 15.971,26	R\$ 383.310,24
2	CAMINHÃO BASCULANTE (TRUCK): De no mínimo 8,00m³ / 16 Ton / 170HP com 02 eixos; sem motorista e sem combustível.	MÊS	6	R\$ 14.840,69	R\$ 1.068.529,68	R\$ 16.982,53	R\$ 1.222.742,16	R\$ 14.551,29	R\$ 1.047.692,88	R\$ 17.000,00	R\$ 1.224.000,00	R\$ 15.843,63	R\$ 1.140.741,36
3	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3: Peso Bruto Total 16.000 Kg, Carga Útil Máxima 13.071 Kg, Distância entre Eixos 4,80 M, Potência 230 CV Inclusive Caçamba Metálica-Incluso Operador com Encargos Complementares, Combustível, Manutenção e Seguro contra Furto/Roubo e Contra Terceiros.	MÊS	8	R\$ 19.304,93	R\$ 1.853.273,28	R\$ 19.172,89	R\$ 1.840.597,44	R\$ 20.200,30	R\$ 1.939.228,80	R\$ 13.500,00	R\$ 1.296.000,00	R\$ 18.044,53	R\$ 1.732.274,88
4	CAMINHÃO TANQUE TIPO PIPA eixo-truck: Com tanque em chapa de aço de no mínimo #1/8 de espessura, quebra ondas internas com boca de abastecimento, com capacidade de no mínimo 5.000 lts; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	MÊS	1	R\$ 14.985,78	R\$ 179.829,36	R\$ 19.656,18	R\$ 235.874,16	R\$ 13.989,17	R\$ 167.870,04	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00	R\$ 15.907,78	R\$ 190.893,36
5	CAMINHÃO TRUCK MUNCK - Caminhão Truck com guindaste hidráulico tipo Munck capacidade Dez (10) toneladas, com carroceria aberta em madeira com 6 (seis) metros, Caminhão trucado, com no máximo 10 (dez) anos de fabricação, cabine metálica avançada com ar condicionado, com motor a diesel turbo, injeção eletrônica, direção hidráulica, potência mínima de 250 CV, tanque de combustível mínimo de 200 lts, transmissão com caixa de marchas com 06 marchas avante e uma a ré, tração 6x2, 3° eixo (truck) original de fábrica, entre eixo 5.100, pneus 10.00 x 20, direção hidráulica, PBT de 23.000Kg, devidamente equipado. Característica mínimas do MUNCK: Carga Útil 10.000 kgf/m; Alcance Máximo Vertical 12.000 mm; Alcance Máximo Horizontal 9.500 mm; Acionamento de Comando Hidráulico Bilateral; Ângulo de Giro 360°, com fornecimento de combustível por conta da contratante. É de responsabilidade da CONTRATADA efetuar manutenções corretivas e preventivas do veículo, inclusive reposição de pneus. Em caso de furto, roubo e/ou sinistro de qualquer espécie, o ônus correrá por conta da CONTRATADA.	HORA	720	R\$ 202,67	R\$ 145.922,40	R\$ 660,00	R\$ 475.200,00	R\$ 219,67	R\$ 158.162,40	R\$ 100,00	R\$ 72.000,00	R\$ 295,59	R\$ 212.824,80
6	CARRO COLETOR E COMPACTADOR DE LIXO: capacidade de no mínimo 15m³, sem motorista e sem combustível.	MÊS	4	R\$ 12.116,67	R\$ 581.600,16	R\$ 22.669,44	R\$ 1.088.133,12	R\$ 17.816,01	R\$ 855.168,48	R\$ 18.000,00	R\$ 864.000,00	R\$ 17.650,53	R\$ 847.225,44
7	TRATOR SOBRE ESTEIRA: com cabine fechada, peso operacional de até 10900 kg potência mínima de 110HP, com lâmina hidráulica, com sistema de controle na palma (PCCS), com ano de fabricação não inferior a 2008.	HORA	2.880	R\$ 161,67	R\$ 465.609,60	R\$ 314,25	R\$ 905.040,00	R\$ 322,25	R\$ 928.080,00	R\$ 200,00	R\$ 576.000,00	R\$ 249,54	R\$ 718.675,20

8	ESCAVADEIRA HIDRÁULICA DE ESTEIRA: motor 06 cilindros turbinado, potência mínima bruta de 139HP, peso operacional de no mínimo 17.500 kg, caçamba com capacidade de no mínimo 1,0m³; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	1.440	R\$ 401,67	R\$ 578.404,80	R\$ 321,85	R\$ 463.464,00	R\$ 283,51	R\$ 408.254,40	R\$ 256,00	R\$ 368.640,00	R\$ 315,76	R\$ 454.694,40
9	VEÍCULO COM CESTO AÉREO: Veículo a diesel pickup cabine estendida/dupla ou caminhão 3/4, modelo não superior a 10 anos, em bom estado de conservação, direção hidráulica, Mid Sky para iluminação pública, de capacidade aproximadamente de 3.500 kg, equipado com cesto aéreo, com capacidade mínima de 130kg, alcance vertical mínimo de 10 metros, alcance horizontal no mínimo de 5 metros, Ângulo de giro de 360º.	MÊS	2	R\$ 18.908,36	R\$ 453.800,64	R\$ 25.283,67	R\$ 606.808,08	R\$ 14.201,00	R\$ 340.824,00	R\$ 15.600,00	R\$ 374.400,00	R\$ 18.498,26	R\$ 443.958,24
10	MINI CARREGADEIRA SOBRE RODAS, Potência Líquida de 47 HP, Capacidade Nominal de Operação de 646 Kg - Incluso Operador com Encargos Complementares, Combustível, Manutenção e Seguro contra Furto/Roubo e Contra Terceiros.	HORA	720	R\$ 284,29	R\$ 204.688,80	R\$ 79,00	R\$ 56.880,00	R\$ 247,72	R\$ 178.358,40	R\$ 143,75	R\$ 103.500,00	R\$ 188,69	R\$ 135.856,80
11	MOTONIVELADORA, DE 140 A 155 HP; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	1.440	R\$ 323,75	R\$ 466.200,00	R\$ 288,75	R\$ 415.800,00	R\$ 277,79	R\$ 400.017,60	R\$ 228,75	R\$ 329.400,00	R\$ 279,76	R\$ 402.854,40
12	PÁ CARREGADEIRA (MECÂNICA) SOBRE PNEUS, potência mínima de 105HP, capacidade mínima de 1.91m³; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	2.880	R\$ 263,33	R\$ 758.390,40	R\$ 226,66	R\$ 652.780,80	R\$ 300,86	R\$ 866.476,80	R\$ 180,00	R\$ 518.400,00	R\$ 242,71	R\$ 699.004,80
13	POLIGUINDASTE DUPLO, tipo trucado, com as seguintes especificações/característica mínimas:03 eixos, potência 17-180 ou similar; cabine simples; motor diesel; direção hidráulica; transmissão com tomada de força acoplada; equipamento poliguindaste duplo com capacidade para 10 toneladas; sem motorista e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	MÊS	2	R\$ 38.833,20	R\$ 931.996,80	R\$ 30.125,00	R\$ 723.000,00	R\$ 22.847,75	R\$ 548.346,00	R\$ 25.000,00	R\$ 600.000,00	R\$ 29.201,49	R\$ 700.835,76
14	RETROESCAVADEIRA com cabine fechada, tração 4x4 peso operacional de no mínimo 6600 kg, com potência mínima 85HP, com ano de fabricação não inferior a 2010.	HORA	720	R\$ 235,44	R\$ 169.516,80	R\$ 222,78	R\$ 160.401,60	R\$ 216,76	R\$ 156.067,20	R\$ 125,00	R\$ 90.000,00	R\$ 200,00	R\$ 144.000,00
15	RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA tração 4 X 2 ou superior com peso operacional mínimo de 6.000Kg, profundidade de escavação mínima de 4 m e potência líquida mínima de 70 HP, ano/modelo mínimo 2000, com cabine fechada e ar condicionado. Opcional concha tipo dreno (estreita). COM OPERADOR E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATADA.	HORA	720	R\$ 279,00	R\$ 200.880,00	R\$ 251,50	R\$ 181.080,00	R\$ 193,44	R\$ 139.276,80	R\$ 218,75	R\$ 157.500,00	R\$ 235,67	R\$ 169.682,40
16	ROLO COMPACTADOR LISO, com peso operacional mínimo de 12000 kg e potência mínima de 110HP, com tração nas rodas traseiras e no cilindro e subida em rampa de 65%, sistema de vibração, com impacto dinâmico de 31300 kgf em alta e de 18300 kgf em baixa, com ano de fabricação não inferior a 2010.	HORA	1.440	R\$ 230,00	R\$ 331.200,00	R\$ 133,54	R\$ 192.297,60	R\$ 244,78	R\$ 352.483,20	R\$ 118,75	R\$ 171.000,00	R\$ 181,77	R\$ 261.748,80
17	ROLO COMPACTADOR TIPO PÉ DE CARNEIRO, peso operacional: mínimo de 10.000Kg, motor a diesel de 04 cilindros, potência mínima de 105HP; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo não superior a 10 anos.	HORA	1.440	R\$ 310,00	R\$ 446.400,00	R\$ 217,40	R\$ 313.056,00	R\$ 224,83	R\$ 323.755,20	R\$ 125,00	R\$ 180.000,00	R\$ 219,31	R\$ 315.806,40
18	TRATOR COM ROÇADEIRA, potência mínima 75 hp, medida da roçadeira 1,30 a 1,80 de largura acoplada no hidráulico, com proteção lateral, frontal e traseira, contra lançamentos de pedras, tocos e estilhaços, incluindo ajudante com roçadeira costal e operador.	HORA	720	R\$ 193,95	R\$ 139.644,00	R\$ 153,58	R\$ 110.577,60	R\$ 151,25	R\$ 108.900,00	R\$ 131,25	R\$ 94.500,00	R\$ 157,51	R\$ 113.407,20
19	TRATOR DE ESTEIRA D6 – com capacidade mínima de 22 ton, transmissão mecânica, a Diesel, direção hidráulica, equipado com todos os componentes de segurança, Documentação regular em perfeitas condições de uso, fabricação não inferior a 2010, incluído manutenção preventiva, corretiva e seguro total por conta do contratado, sem motorista e combustível por conta da contratante.	HORA	2.880	R\$ 295,00	R\$ 849.600,00	R\$ 346,66	R\$ 998.380,80	R\$ 253,09	R\$ 728.899,20	R\$ 280,75	R\$ 808.560,00	R\$ 293,88	R\$ 846.374,40
20	Trator de Pneus (Agrícola), com tração 4x4, central, motor com potência mínima de 66 CV,04 cilindros, transmissão com no mínimo 08 velocidades à frente e 02 à ré, Pneus traseiros e dianteiros de fabricação nacional; sem operador e sem combustível; ano de fabricação e modelo.	HORA	1.440	R\$ 323,83	R\$ 466.315,20	R\$ 135,36	R\$ 194.918,40	R\$ 301,99	R\$ 434.865,60	R\$ 130,00	R\$ 187.200,00	R\$ 222,80	R\$ 320.832,00

21	VEICULO TIPO CAMINHÃO BAÚ 3/4 cabine em estrutura de aço, com baú em duraluminio; distancia entre eixos de no mínimo 3,7 m; movido a óleo diesel, - motor turbo. - 02 portas na cabine, 02 portas traseiras com abertura total, 01 porta lateral no baú, - capacidade de carga pbt (homologado) mínimo de 8.000 kg., - potencia mínima, 150 cv; - torque mínimo de 55 kgfm; - cilindrada mínima de 3.900; 4 cilindros em linha;embreagem com acionamento hidráulico; - tração 4 x 2; - 5 marchas a frente (sincronizadas) e 1 marcha a re; - transmissão manual com alavanca no assoalho, sistema elétrico de 12v. - pneus 215/75 r 17,5 , com registro no inmetro, pertencentes a linha de montagem do fabricante do veiculo; - direção hidráulica - jogo de tapetes completo; - macaco; -estepe (roda e pneu sobressalente); - chave de roda com alavanca; - com emplacamento e seguro obrigatório quitado primeiro emplacamento em nome do órgão (público); -para ser utilizado no transporte de carga tipo seca; - baú medindo no mínimo 5,5 m(comp) x 2,30 m (larg) x 2,20 m (alt), com iluminação interna e externa, - faixas refletivas conf. Legislação vigente CONTRAN; - ripamento interno de madeira; forrações internas e laterais; assoalho em compensado naval de 16 mm; base reforçada em perfil "u" em com (chassi); - escada traseira e pegador de apoio no quadro traseiro; -garantia mínima de 12 (doze)incluindo as 03 revisões obrigatórias.	MÊS	2	R\$ 22.389,38	R\$ 537.345,12	R\$ 20.352,75	R\$ 488.466,00	R\$ 19.162,98	R\$ 459.911,52	R\$ 18.000,00	R\$ 432.000,00	R\$ 19.976,28	R\$ 479.430,72
VALOR TOTAL:		R\$ 10.714.431,60											
RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DAS INFORMAÇÕES:													
Florival Nogueira da Silva Neto Coordenador de Compras Decreto nº xxx/2021													